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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 5 stycznia 2025 r. 

1. Zbliża się srebrny jubileusz sakry biskupiej bp. Ireneusza Pękalskiego . Jest to dobra 

sposobność, aby razem z Jubilatem wyrazić wdzięczność Bogu za wszelkie dobro, które 

stało się, dzięki jego ofiarnej pracy na różnych polach aktywności, udziałem Kościoła 

łódzkiego. Msza św. dziękczynna sprawowana będzie 11 stycznia 2025 r. o godz. 12.00 

w bazylice archikatedralnej. W czasie uroczystości będziemy wypraszać Boże 

błogosławieństwo na dalsze lata posługi Jubilata. 

do przekazania w parafiach łódzkich 

2. Orszak Trzech Króli po raz kolejny przejdzie ulicą Piotrkowską (wyjątkowo nieco krótszą 

trasą). W Uroczystość Objawienia Pańskiego (6 stycznia) o godz. 11.00 kard. Grzegorz Ryś 

będzie sprawował Eucharystię w parafii pw. Podwyższenia Świętego Krzyża w Łodzi  

(ul. Sienkiewicza 38). Po Mszy św. z ul. Tuwima wyruszy w kierunku Piotrkowskiej barwny 

orszak. Na zakończenie, na placu katedralnym, czeka nas kolędowanie  

z zespołem „PECTUS”. Orszak związany jest z akcją charytatywną „Dar dla 

Nowonarodzonego”, jej celem będzie pomoc w remoncie Diecezjalnej Szkoły w Nysie, 

która we wrześniowej powodzi poniosła olbrzymie straty. Aby odbudować zniszczone 

pomieszczenia szkoła musi sama zebrać 4,5 mln zł. Dary można przekazywać już teraz  

za pomocą strony  www.orszakwlodzi.pl oraz do puszek w czasie Orszaku (szczegóły  

na plakatach).  

do informacji Księży 

3. Kard. Grzegorz Ryś ogłasza kolejny nabór kandydatów do formacji do diakonatu stałego. 

Mężczyzna, który chciałby rozpocząć formację, powinien do końca stycznia 2025 roku 

zgłosić się do ks. prał. Zbigniewa Tracza, dyrektora Ośrodka Formacji Diakonów Stałych 

Archidiecezji Łódzkiej. 

4. Orszak Trzech Króli, jako ważne wydarzenie ewangelizacyjne, na trwale wpisał się w tradycję 

Łódzkiego Kościoła. W imieniu Księdza Kardynała zapraszamy Księży do udziału w 

Orszaku i prosimy o pomoc w promocji tego wydarzenia i zbiórki charytatywnej poprzez: 

 udostępnienie w mediach społecznościowych parafii informacji o Orszaku: 

www.facebook.com/OrszakTrzechKroliLodz oraz wydarzenie na FB: 

https://fb.me/e/5Skvb9dKP, 

 wyeksponowanie plakatów i udostępnienie ulotek, 

 wyeksponowanie banerów, które są dostępne dla każdej łódzkiej Parafii wraz z prasą  

w Kurii. 

5. Zaproszenie na Orszak dla wspólnot: Dla członków wspólnot i grup parafialnych 

przygotowaliśmy identyfikatory – wejściówki gwarantujące najlepsze miejsca przed sceną 

główną zgłoszenia za pomocą formularza: https://forms.gle/dc2hxJFUaHuypgaq8. 

6. W związku z kwestionariuszem sprawozdawczym, który co roku przekazywany jest do Stolicy 

Apostolskiej, Kuria Metropolitalna Łódzka prosi o wypełnienie dołączonego formularza za 

rok 2024 i przesłanie go do Wydziału Finansowego Kurii do 15 stycznia 2025 r. 

http://www.orszakwlodzi.pl/
http://www.facebook.com/OrszakTrzechKroliLodz
https://fb.me/e/5Skvb9dKP
https://forms.gle/dc2hxJFUaHuypgaq8


7. Wydział Duszpasterstwa Młodzieży zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące Jubileuszu 

Młodych w Rzymie (28.07–03.08.2025). Zapraszamy wszystkie osoby, które już się 

zapisały, oraz te, które jeszcze się zastanawiają i chciałyby dowiedzieć się więcej o tym 

wydarzeniu na spotkanie, które odbędzie się 7 stycznia 2025 r. o godz. 18.00 w Wyższym 

Seminarium Duchownym w Łodzi (ul. Św. Stanisława Kostki 14). 

8. Dnia 8 października br. zmarł śp. ks. Czesław Nowak, kapłan inkardynowany do Archidiecezji 

Łódzkiej i pracujący od 1979 roku w Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Pogrzeb odbył się 

10 października br. w kościele parafialnym pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej  

w Parsęcku. Pochowany zaś jest w Jesionnej, dekanat Jędrzejów diecezja kielecka. Prosimy, 

zgodnie z poniższym artykułem III Synodu Archidiecezji Łódzkiej, odprawić jedną  

Mszę św. w intencji śp. ks. Czesława Nowaka. 

 Art. 120. Za zmarłego biskupa diecezjalnego należy w ciągu roku od jego śmierci odprawić 

trzy msze święte, a za zmarłego kapłana inkardynowanego do Archidiecezji – jedną mszę 

świętą. 
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